[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação /2024n° 512
Senhor Presidente,
Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Senhor Prefeito através da Secretaria competente, que realize fiscalização, limpeza e soluções para os moradores em situação de rua e acúmulos de resíduos (lixos) na Praça dos Expedicionários e outros pontos da Cidade. Principalmente às sextas feiras, onde é realizado a Feira da Lua.
JUSTIFICATIVA:

Expositores da Feira da Lua tem que limpar os lixos deixados pelos moradores em situação de rua antes do Evento começar, sem contar o forte odor do lixo e urina. Risco à saúde e segurança pública.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 09 de Setembro de 2.024.
JOSÉ LOPES
Vereador
[image: image3.png]

[image: image2.jpg]